
 

Strana 1 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky      16.6.2015 

Jak vymazat historii prohlížení  Internetu  
v Internet Exploreru, ve Firefoxu a v Google Chromu ? 

www.saocomp. cz 
Pokud se nám stane, že v internetovém 
prohlížeči se správně nenačítá obsah 
prohlížených www stránek, je potřeba 
vymazat: 
 
Dočasné soubory internetu  (jsou kopie 
webových stránek, odkazů a médií 
uložených v PC za účelem rychlejšího 
zobrazení) – což může způsobit 
nesourodost mezi starými a novými 
soubory na www stránkách. 
 
V některých případech je potřeba smazat 
soubory cookie  (soubory uložené 
v počítači za účelem uložení předvoleb 
jednotlivých webů, jako jsou přihlašovací 
informace apod. 
 
Obecně platí, že předtím, než provedete 
odstranění níže uvedených souborů, 
doporučuje se provádět postupné mazání 
(určitě není potřeba mazat historii webů 
nebo uložená hesla).   
 
V Internet Exploreru  toto provedeme 
následovně:  
 
Spustíme Internet Explorer  
 
Klikneme na Nástroje  – Možnosti 
Internetu  a zvolíme Odstranit … 

 

 
POZOR!!! Na zrádnou první položku, 
většinou si myslíme, že když označíme 
vše a dáme odstranit, tak se nám odstraní 
opravdu všechno, první zatržítko „Chránit 
data webu oblíbených položek“  však 
naopak způsobí to, že u oblíbených 
položek vše zůstane zachováno !!!  
 
Po otevření okna klikneme na Odstranit  

 
 
Po odstranění všech souborů klikneme na 
OK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 2 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky      16.6.2015 

Jak vymazat historii prohlížení  Internetu  
v Internet Exploreru, ve Firefoxu a v Google Chromu ? 

www.saocomp. cz 
 

 
 
Poté prohlížeč Internet Explorer zavřeme 
a znovu jej otevřeme, tím je problém 
s nesprávným zobrazováním www stránek 
vyřešen. 
 
 
 
V Mozilla Firefox  vymazání provedeme 
následovně:  
 
Spustíme Mozilla Firefox  
 
Klikneme na Nástroje  – Možnosti , 
zvolíme kartu Soukromí. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klikneme na Vymazat nedávnou historii,  
Časové období mazání zvolíme Vše a 
klikneme na Vymazat. 

 
 
 
Následně klikneme na Odebrat n ěkterá 
cookies  a v dalším okně potvrdíme 
Odebrat vše. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 3 SAO – Komplexní služby v oblasti výpočetní techniky      16.6.2015 

Jak vymazat historii prohlížení  Internetu  
v Internet Exploreru, ve Firefoxu a v Google Chromu ? 

www.saocomp. cz 
 
Poté klikneme na Zavřít 

 
 
Poté prohlížeč Mozilla Firefox zavřeme a 
znovu jej otevřeme, tím je problém 
s nesprávným zobrazováním www stránek 
vyřešen. 
 
 
 
V Google Chrome  vymazání provedeme 
následovně:  
 
Spustíme Google Chrome  
 
Klikneme na tři čárky vpravo nahoře, 
otevře se nám nabídka, vybereme 
Historie . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poté klikneme na Vymazat údaje o 
prohlížení… 

 
 
 
V následujícím okně zvolíme Zlikvidovat 
následující položky od po čátku v ěků a 
klikneme na Vymazat údaje o prohlížení . 

 
 
 
Poté prohlížeč Google Chrome zavřeme a 
znovu jej otevřeme, tím je problém 
s nesprávným zobrazováním www stránek 
vyřešen. 
 


